PRORROGAR el plazo de ejecución del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA, por el término de DOS (02) MES Y 
QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, es decir, hasta el 07 de abril de 
2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ADICIONAR al valor del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA la suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 
($46.906.312,00) M/CTE.  

II. GARANTÍAS 

El “Contratista” constituyó las garantías que se relacionan a continuación: 

PÓLIZA INICIAL  
No. Fase / Etapa I y II 
Compañía de Seguros SEGUROS DEL ESTADO S. A 

CUMPLIMIENTO RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

[...]

Fecha Expedición 30/03/2022 Fecha Expedición 30/03/2022 

Documento 
Contractual 

Fecha de 
Suscripción Descripción 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y 
contractuales, el Valor Total de la ETAPA 2 del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 
($347.119.512,00) M/CTE y el Valor Total del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DOCE 
PESOS ($368.182.512,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere 
lugar. 

Otrosí No 2 Prorroga Y 
Adición Etapa 2 31/01/2023 

Mediante otrosí No. 2, se prorroga y se adiciona el “Contrato en los 
siguientes términos: 

“…CLÁUSULA PRIMERA: PRORROGAR el plazo de ejecución del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA, por el término de DOS (02) 
MESES, es decir, hasta el 07 de junio de 2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ADICIONAR al valor del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA la suma de DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 
($18.763.325,00) M/CTE. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y 
contractuales, el Valor Total de la ETAPA 2 del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS ($365.882.837,00) M/CTE y el Valor Total 
del CONTRATO DE INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($386.945.837,00) 
M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

Acta De Terminación 
Etapa 2 07/06/2023 Suscripción acta de terminación Etapa 2 del “Contrato” 

Acta De Entrega y 
Recibo A Satisfacción 

Etapa 2